PÁGINA 1 DE 5

PROCESSO SELETIVO N° 001/2026
Edital de Homologação das Inscrições

10 de fevereiro de 2026

O MUNICÍPIO DE NOVAIS/SP TORNA PÚBLICO o EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do PROCESSO SELETIVO Nº

001/2026 conforme segue:

1. DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES - QUANTITATIVO

VAGA DEFERIDAS

Assistente Social 6

PEB I – Professor de Educação Básica 94

PEB II - Professor de Educação Básica Inglês 0

PEB II - Professor Educação Especial 12

PEB II – Professor de Educação Básica Arte 1

PEB II – Professor de Educação Básica Ciências 4

PEB II – Professor de Educação Básica Educação Física 12

PEB II – Professor de Educação Básica Geografia 4

PEB II – Professor de Educação Básica História 7

PEB II – Professor de Educação Básica Língua Portuguesa 4

PEB II – Professor de Educação Básica Matemática 8

TOTAL 152

2. DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES - QUALITATIVO

01 ASSISTENTE SOCIAL

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

115716 CAREM FERNANDA CARRETO 23/06/1980

118196 DHULIANA ALVES DE OLIVEIRA 09/12/1979

115869 ELIZABETE SILVA SARTORELLO 10/06/1983

116660 KARLA STACY LIMEIRA DA SILVA RIBEIRO 06/04/1990

117184 LAIS APARECIDA DOS SANTOS 06/08/1996

118204 VANUZA ALVES DE SOUSA 17/04/1975

02 PEB I – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

116321 ADRIANA PERPÉTUA VIEIRA FERNANDES 16/09/1975

117352 ADRIELE SILVA REINALDI 11/12/1990

115835 ALCIELI REGINA MILANI NASCIMENTO 29/12/1984

117395 ALECSANDRA MARIA PACE 08/10/1974

118038 ALESSANDRA BISPO DE SOUZA 03/05/1979

116621 ALESSANDRA ZANATA 21/04/1970

116766 ALETICIA PRISCILA LOURENÇO SANDRINI 08/07/1986

116552 ALEXSANDRA MENDES LOURENÇO PERES 10/11/1987

117846 ALINE FERNANDA ESTEVES SOMER 03/03/1990

PÁGINA 2 DE 5

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

116344 AMANDA LAIS FRANCO MAGATTI 12/10/1994

116607 ANA LECIA BRAGA LIMA 08/06/1983

116914 ANA PAULA FRASSINETE DE SOUZA 02/02/1988

115854 ANDREZA PARRA IGNACIO PLACIDIO 24/04/1978

117198 ANGELA MARIA VARCONDE DE SOUSA 10/08/1982

118200 APARECIDA CRISTINA DE FIGUEIREDO COIMBRA 02/09/1980

116710 BARBARA CAROLINA GALIANO ZEFERINO DOS SANTOS 10/10/1985

116783 BEATRIZ NOVELLI 18/11/1994

115834 BRUNA ESPERANDIO MARTINS 21/09/1994

115816 BRUNO MIRON ALEIXO 02/09/1986

115672 CAMILA GONÇALVES DE OLIVEIRA CARON 13/01/1978

117570 CAMILA REGINA FELIZARDO CAPRARI 21/04/1987

115703 DAIANE ESTER NICOLETI DRUZIAN 10/02/1985

116898 DAIANE OLIVEIRA DA SILVA 15/08/1994

116810 DANIELA DA SILVA SANTOS GOMES 01/01/1998

116637 DEBORA QUINTO VAZ 14/05/1988

116006 DEBORA SIMONE SIQUEIRA 06/09/1975

115413 DEISE ESTELA FRANCHINI 28/02/1979

116747 ELEN CAROLINE BRITO LISBOA 28/08/1998

116098 ELIANA ISTOPA 24/12/1975

116942 ELISANDRA DUARTE FERNANDES 12/05/1994

115433 ELISÂNGELA BARBOSA MONTEIRO OLIVEIRA 27/07/1977

117913 ELOA FERNANDA VERONESI 26/10/1984

116574 FABIANA PERPÉTUA DA SILVA 10/01/1986

116700 FERNANDA CARLA RODRIGUES 18/03/1990

118205 GISELE ROBERTA DE PAULA SPADA 12/02/1981

116925 GISELI AGUIAR VOLPI 19/12/1967

118201 GRAZIELE MARINA DA SILVA VICENTE 03/06/1997

116743 HELENA PEREIRA DE MORAIS SAMPAIO 12/08/2000

115847 IARA CRISTINA SILVÉRIO RINCÃO 23/04/1989

116296 IARA SOUZA MONTALVÃO LIMA 03/05/1995

116825 ISABELA EDUARDA GOMES ALVES 10/05/1994

116267 IZABEL CRISTINA DEGRANDE MOLLINA 01/01/1975

117704 JANE MARIA PACCI SOUZA 10/04/1975

116117 JEANE DA SILVA 15/03/1981

116376 JÉSSICA DA SILVA CAMPOS ALIO 13/05/1991

117292 JHENNYFFER CINTIA DE SOUZA LIMA 02/07/1994

116977 JOICE GARCIA 27/08/1996

115555 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA 16/12/1985

115980 JULIANA GALHARDI 08/04/1984

116092 KARINA ZANINI 25/05/2000

115741 KAROLINA DELLA LIBERA GAMBARINI 07/11/1994

115569 LAYRA CAROLINE FERREIRA 15/02/1999

116722 LETÍCIA PALOSQUE COSTA DE ANTONIO 17/08/1995

118176 LICIANE APARECIDA BARBERATO ORTIZ 22/09/1991

115724 LIZIANE CRISTINA DOS SANTOS CORREA 01/04/1992

116408 LUCÉLIA FERREIRA FRANCISCO 29/11/1968

118175 LUCIANA APARECIDA FURLAN FERREIRA 16/02/1975

115461 LUCIANA DO CARMO ROBERTO SARTI 15/07/1977

117251 LUCIANA FABIANO DE MATOS FRANCISCO 07/05/1985

116527 LUCIANA FABIO STEFEN 05/08/1978

116962 LUCIANA MEIRE ROTTA SIMÕES 21/08/1970

116978 LUCILENI CABRERA RIZO 06/05/1977

116776 MAIZA GOMES DE ALMEIDA 20/10/1989

PÁGINA 3 DE 5

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

117459 MARCELA BORAGINA CAIVANO 13/03/1985

115692 MÁRCIA ALVES FERREIRA SOUZA 19/06/1983

118118 MARCIA MARIA LOBO 22/01/1978

117840 MARIA APARECIDA VERONEZ FERNANDES VIEIRA 12/06/1983

117194 MARIA CAROLINA MILAN 10/01/1999

116350 MARIA HELENA GARCIA DOS REIS COELHO 20/09/1962

115983 MARIA HELOISA INOCENCIO SANCHES 10/02/1968

116768 MICHELE MATTOS PONTIM 21/07/1985

115793 MILENA DE OLIVEIRA PEREIRA SANTOS 20/01/1987

118192 NARELISE BETIOL FONSECA 29/10/1985

116441 OSANA DEGRANDE DA SILVA 14/09/1970

115875 PATRICIA TEIXEIRA DESTRI 10/10/1986

118028 PAULA GUIRADO BURIOSI 26/12/1995

116007 PRISCILA DA SILVA 27/01/1990

115867 QUEREM HAPUC BATISTA PINTO PEREIRA 10/05/1991

116227 REGIANE PERPÉTUA BOSSOLANI VENTEU 23/09/1983

115853 RENATA CRISTINA BIZARI 06/07/1970

116238 RENATA EMÍLIA BITTO 12/09/1982

116458 ROSANGELA VOLPI 07/06/1963

116755 ROSELI DE SOUZA SEMINATTI 29/05/1977

116139 ROSEMAURA DE JESUS MOITINHO 18/07/1991

115688 ROSILENE CRISTINA NARCISO SILVA 12/05/1987

115922 ROSINEI JANUARIO SA SILVA 29/10/1969

118189 SUELY FANTONI BARRIONUEVO PRADO 18/12/1962

118165 SUZAMAR APARECIDA DE MORAES NEVES 07/07/1981

116338 TAMIRES ROSO 23/02/1994

116225 VANESA CRISTINA DE SOUZA SILVA 24/12/1981

116309 VANESSA BALDO BREGOLATO 25/03/1996

116525 VANESSA CRISTINA DA SILVA BATISTA 22/04/1985

115836 VANESSA REGINA LAZARI MARTINS 21/09/1981

115831 VIVIAM CATRINE GUIMARAES 30/10/1992

03 PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ARTE

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

118198 DILTER DONIZETTI DA SILVA 03/02/1998

04 PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA CIÊNCIAS

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

115758 CARLA MORAES SAMPAIO 25/11/1979

116880 LARISSA LAIS DA SILVA 20/08/1993

115500 MARICY CARLA RANZANI GASPAR 14/09/1981

116959 WELLINGTON ROVE SANTANA 23/08/1983

05 PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

118191 ANA CAROLINA CHIMARELLI CASTRO 26/11/1992

116958 ANA CAROLINE FLORIANO FERNANDES 02/06/2000

116957 BEATRIZ ISAC 06/04/1998

116026 DAIANE REGIANE GARCIA TROJILLO 24/03/1992

116931 DEBORA L VERRI BARBUJANI 12/01/1982

116591 FRANCIELI CRISTINA TERÇO 12/02/1990

115471 HELEN FRANCISNERI REIS DA SILVA LIMA 02/07/1991

118190 LUIS FELIPE FORATO DOS SANTOS 11/01/2000

115573 MATHAUS COUTO BENJAMIM ZANCA 28/06/1991

PÁGINA 4 DE 5

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

118199 ROBSON FERNANDES GENTIL 05/05/1986

117742 TAMIRIS SCARPETO TEIXEIRA 05/08/1988

116568 ZAQUEU ROCHA DA SILVA 23/02/1993

06 PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA GEOGRAFIA

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

115737 LILIANE CRISTINA DELIBERTO BATISTA 10/09/1985

115467 MARCOS APARECIDO VALENTIN 29/07/1970

116008 RAPHAELA BATISTA 03/02/1989

116064 TIAGO MATEUS FELICIO 01/07/1993

07 PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA HISTÓRIA

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

116787 ALBERTO BERTONI SERON 09/04/1990

118202 DIONÉIA DE LURDES DE SOUZA 06/12/1969

116732 JEAN CARLOS ORTOLANI PRADO 07/11/1998

116733 MARCELA PLACCO BERGUIO 20/07/2000

115696 MARCELO ARIETA 27/06/1969

116191 RODRIGO BATISTA 24/04/1973

116812 VITOR INACIO DE SOUZA 03/11/1980

08 PEB II - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INGLÊS

Não houve inscritos.

09 PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA LÍNGUA PORTUGUESA

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

115545 CLAUDIANE PERES 14/05/1974

115730 DIRCE DE FÁTIMA ZAGO GIL 30/09/1962

115759 MÍRIAM DAÓGLIO 09/06/1964

115825 PATRICIA MORSELLI SOARES RODRIGUES 14/01/1983

10 PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA MATEMÁTICA

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

115511 AQUILES CRISTIANO CLEMENTE DOTTA 19/06/1977

116628 BRUNA QUINTILIANO DA SILVA PIRES 24/11/1993

116950 FATIMA APARECIDA ALVES 22/06/1955

115547 GILSON ALVES PEREIRA 18/06/1978

115930 LUCAS ALVES DA SILVA 20/09/1995

116918 PAULO DEGRANDE 01/01/1969

115909 RAFAEL DE CASTRO 03/08/1985

118195 ROSEMEIRE DOS SANTOS 26/10/1981

11 PEB II - PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

116868 ALINI CRISTINA PERPÉTUA CHIARATO BARRERA 24/11/1983

116813 CAROLINA ROTTA SIMÕES 22/04/1994

117340 DIEGO AUGUSTO COUTINHO 27/07/1992

116975 ELISANGELA DA CRUZ SANTOS 21/03/1988

116481 EVA APARECIDA DE OLIVEIRA 14/10/1979

117218 JOELMA APARECIDA CAMPANHARO DE ALMEIDA 09/01/1970

115709 KARINA PERES DE ALMEIDA FRANCO 03/06/1979

116028 LILIAN BIELA NETTO 12/08/1981

115865 ROSANA PERCEGUINI 19/05/1973

116452 SUELEN VIEIRA DE SOUZA PIOVEZAN 28/03/1985

PÁGINA 5 DE 5

Nº INSC CANDIDATO DATA NASC

115728 TATIANE DE FÁTIMA POSITO PANSANI 19/01/1986

117222 TÚLIO CAMPANHARO DE ALMEIDA 16/04/1996

3. DO INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES - QUALITATIVO

07 PEB II – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA HISTÓRIA

Nº INSC CANDIDATO STATUS

115705 MARIA APARECIDA VERONEZ FERNANDES VIEIRA Anulada pela candidata.

Novais/SP, 10 de fevereiro de 2026.

PAULO CÉSAR DIAS PINHEIRO

Prefeito Municipal de Novais/SP